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عراقچی:برایهرسناریوییآمادهایم

دیپلماسی منطقه ای از ریاض تا دوحه 

گزارش »آرمان ملی« از لایحه مشاغل حساس تا هجمه اخیر به ظریف   

پیچدوتابعیتیها دولتدر
برایتصدیمناصبمهم،نبایددارایتابعیتمضاعفباشد اساسلایحهپیشنهادیفقطفردموردنظر بر

سخــن روز

یاد  د  اشت

گر چــه ایران تــاش می کنــد کــه در شــرایط حاضر و  ا
بــا توجــه بــه گســترش روابــط منطقــه ای و در روابط با 
قدرت های شــرقی یک نگاه راهبردی داشــته باشد اما 
متاســفانه هنوز نمی توان بــا جرات گفت کــه ایران یک 

کت راهبردی در قبال این کشورها دارد و... شرا

تنش بیــن ایــران و اســرائیل بعــد از عملیــات وعده 
صادق 2 رو به فزونی گذاشــته اســت و اســرائیل دائما 
اعام می کنــد که قصد پاســخ بــه تهــران را دارد. با این 
کرات مستقیم بین  وجود بعد از آن حمله خبری از مذا

سران اسرائیل و آمریکا نبود...

روابطراهبردییاسیاسی؟

شایددیپلماسیجوابدهد

جلالخوشچهره
تحلیلگرمسائلبینالملل

علیبیگدلی
کارشناسروابطبینالملل

نفتباافزایشدرگیریهادرمنطقهرابررسیمیکند »آرمانملی«التهاباتبازار

بازیگران پشت صحنه مدیریت بازار نفت 

گفتوگوبا»آرمانملی«: فریدونمجلسیدر

 منطقه نیازمند کنفرانسی 
برای دوری از جنگ است

صفحه 3

آرمــانملــی:افزایــش تنش هــای میــان اســرائیل، غــزه و 
 ، لبنــان و تنــش بیــن ایــران و اســرائیل در هفته هــای اخیــر
تاثیر چشــمگیری بــر بــازار جهانی نفت داشــته اســت. این 
درگیری ها به ویژه با شــهادت شــخصیت های برجســته ای 

مانند اســماعیل هنیه و حســن نصرا...، توســط اســرائیل و 
پاسخ موشکی ایران، باعث افزایش نگرانی ها درباره امنیت 
انرژی در منطقه می شــود، منطقه ای که یکــی از مهم ترین 

مناطق تولید نفت جهان تلقی می شود. 

آرمانملــی:منطقه خاورمیانــه از زمان آغاز جنــگ در نوار 
کتبــر 2۰2۳ به لبنــان گســترش یافت و تا بــه امروز  غــزه در ۷ ا
از تنش های زیادی رنــج می برد. تحلیلگــران می گویند پس 

از ماه ها تشــدید تنش، خطر ســرایت به یک درگیری شدید 
که به کشــورهای دیگر ســرایت می کنــد، محتمل تر اســت و 
کشورهای منطقه و جامعه بین المللی را نگران کرده است. 
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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

گاهانه در انتخابات  مردم فهیم و بصیر مازندران با نقش آفرینی خود و حضور آ
ریاســت جمهوری صفحه دیگری از افتخارات اســتان را رقم زدند از شرق و غرب 
مازندران شهروندان اصیل و تمدن دار دیار علویان جهت بهبود اوضاع کشور و به 
خصوص استان مازندران با مشارکت گسترده، نسبت به نیمی از استان های دیگر 
مشارکت اجتماعی بالاتری داشتند و نفر منتخب شان دکتر پزشکیان بوده است 
و حال انتظــار و نگاه آنان به تعهد رئیس جمهور به عملی شــدن وعده ها بیشــتر 
شده است. در مرحله اول، انتظار مردم طبرستان انتخاب استاندار جوان، بومی، 
متعهد و متخصصی است که در راستای حمایت از منافع مردم بعد از شناسایی 
چالش ها و مشکات دامنه دار مازندران بتواند به توسعه زیرساخت ها، اقتصاد 
و معیشــت مردم کمک کنــد و این مهم محقــق نمی گــردد مگر اینکــه از ظرفیت 
نخبــگان بــرای توســعه اســتان اســتفاده شــود. ســاختمان ســفید اســتانداری 
مازندران جوان عالــم و با تخصصی می خواهــد که نگاه و رویکرد توســعه به تمام 
جنبه ها و ســطوح مختلف اســتان داشته باشــد. اســتانداری که در مسیر وفاق 
ملی با همگرایــی با بخش نخبگانــی نقش و ســهم مشــارکت را در عرصه تصمیم 
سازی های راهبردی بالا ببرد چرا که دیگر زمان دعوای سیاسی و حزبی نیست و 
استان مازندران این روزها به خرد نخبگانی سطح استان نیاز دارد و تنها با تجمیع 
تجارب و رفع ناترازی های اقتصادی، فرهنگی و عمرانی می توان برای پیشــرفت 
روز افزون این خطه از شمال کشور قدم موثر گذاشت. گستره جغرافیایی استان 
کندگی روستایی مدیری کارآمد و با پشتکار می خواهد که از پشت میز  و وجود پرا
و کارتابل های اداری خارج شــود و با سرکشــی و حضور مداوم در ســطح اســتان 
و دیدارهای مردمی و نظــارت بر انجــام پروژه ها، جذب بودجه های مــورد نیاز و 

دعوت و حضور وزرا و مســئولین )رئیس جمهور محترم وهیأت دولت( در سطح 
اســتان با نــگاه و رویکرد توســعه بــه تمام جنبه هــا و ســطوح مختلف اســتانی به 
خصوص معیشــت و ســفره های مردمی اقداماتی موثر و ماندگار رقم بزند. مردم 
شریف استان با میزبانی چند ده میلیونی مردم ایران در سال هنوز شاهد وجود 
پروژه های عمرانی و اقتصادی و تولیدی و خدماتی در دست اجرا و تمام نشده و 
یا نیازمند و مورد نیاز آینده هستند! زیرساخت ها و موضوعاتی که حتی در برخی 
از روزهای سال شهروندان فهیم استان را در برآورده شدن نیازهای ابتدایی شان 
دچــار چالش می کنــد قطعــا تجربه زیســته مدیران کهنســال بــا تجربــه می تواند 
نقشه راهی باشــد، اما فراموش نشود اســتانی با این پهنه و مســاحت، فردی که 
سال های آخر بازنشستگی را با جایگاه استانداری به پایان ببرد نیاز ندارد و چاره 
کار تنها با بهره گیری از ظرفیت مدیر جوان دارای انگیزه و انرژی بسیار زیاد است 
تا بتــوان برای حل مشــکات و معضات اســتان گام های بلندی را بــردارد. حال 
که این انتظــار در بین شــهروندان و نخبگان و اقشــار مختلف اســتان اســت که؛ 
مشکات عمده و چالش های ادامه دار که دلیل توسعه نیافتگی دیار علویان یا 
کمتر توسعه یافتگی آن شده با نگاه دکتر مسعود پزشکیان در حوزه های پیشران 
کشاورزی، صنعت و گردشگری با هم افزایی توان های مدیریتی مازندران در پرتو 
همدلی، هــم افزایی و وحدت نظــر همه مســئولان، نخبگان و اثرگذاران توســعه 
استانی برطرف خواهد شد. انتظار می رود تا کمیته های انتصاب استانداران که 
کنون  با مدیریت احزاب اصاح طلب و حامی دولت در اســتان ها تشکیل و نیز تا
جلســاتی در نقاط مختلف اســتان برای تصدی اســتاندار مازندران برگــزار کرده 
است به وعده  استفاده از نیرو های جوان، افراد متخصص دولت وفاق ملی پایبند 
بوده و افرادی که سال های آخر خدمت هستند و یا نزدیک به بازنشستگی اند را 
به عنوان استاندار معرفی نکنند و با شایسته  ســالاری و انتخاب جوان، صاحب 
علم، متعهد، کاربلد و دلسوز که نسبت به استان خود آشنایی کافی دارد و تاش 
مضاعفی بــه کار می گیرد و دلســوزی بیشــتری دارد امیــد و آینده ای روشــن را به 

جوانان و دلسوزان استانی هدیه دهند. 

آرمــانملی:ســخنگوی دولت با ابــراز امیدواری 
نســبت به انتخــاب بانــوان بــه عنــوان اســتاندار در 
دولت چهاردهم، اظهار داشــت: انتصاب جوانان، 
زنــان و اقــوام از اولویت های مهــم دولت اســت چرا 
که بــرای ارتقای ســرمایه اجتماعــی بایــد گروه های 
مختلــف را به رســمیت بشناســیم و به آنــان فرصت 

دهیم.
 فاطمــه مهاجرانــی گفــت: امیــدوارم نماینــده 
خوبــی بــرای جامعه زنــان فرهیخته کشــورم باشــم 
و حضــور مــن بــه عنــوان اولیــن ســخنگوی بانــوی 
دولت جمهــوری اســامی ایران، بــرای تمــام مردم 
کشــورم اعــم از زن و مــرد پیــام آور خبرهــای بهتــری 
باشــدفاطمه مهاجرانــی انتصــاب جوانــان، زنــان و 
اقوام را از اولویت های مهم دولت چهاردهم برشمرد 
کنون چهار  کید کــرد: همان طور که می دانیــد تا و تا

بانــو بــه دولــت چهاردهــم پیوســته اند، همچنیــن 
انتصــاب بانــوان در ســطوح معاونــان وزرا، مدیران 
کل ســتادی و اســتانی در حال دنبال شــدن اســت 
و امیدواریــم تعداد بانــوان در پســت های مدیریتی 
کید بر اســتفاده  افزایش یابد ســخنگوی دولت با تا
از فرصت ها بــرای ارتقــای ســرمایه اجتماعی گفت: 
گــر می خواهیــم ســرمایه اجتماعــی افزایــش یابــد  ا
بایــد گروه هــای اجتماعــی مختلــف را بــه رســمیت 
بشناســیم و به آنــان فرصــت دهیــم؛ امروزه شــاهد 
سهم معنادار زنان در حوزه های کارشناسی هستیم 
اما هنگامی که به رده های تصمیم گیری و مدیریتی 
می رسیم، متاسفانه حضور زنان کم رنگ تر می شود. 
ســخنگوی دولت تصریــح کــرد: روند غلطــی وجود 
داشــت که هر دولتی کــه بر ســر کار می آمد می گفت 
که ما ویرانه ای را تحویل گرفته ایم، دکتر پزشــکیان 

اعتقــاد دارنــد که ایــن رونــد باید اصــاح شــود، چرا 
که تمــام دولت هــا تــوان خــود را بــه کار می بندند تا 
تصمیــم درســت بگیرنــد و مشــکات کشــور را حــل 
گر مردم احســاس کنند که دولتمردان مرتبا  کنند؛ ا
از هم بدگویی یا یکدیگر را تخطئه می کنند، سرمایه 
اجتماعــی ما بــه افــول خواهــد رفــت. مهاجرانی در 
پاســخ به ایــن ســوال کــه آیــا آنگونه کــه برخــی ادعا 
می کردنــد، دولــت چهاردهــم بــه اصطــاح اســب 
زین شــده ای را تحویل گرفته اســت، گفــت: به نقل 
از رئیس جمهــور می گویم که آنچــه تحویل گرفتیم، 
هر چه هســت قطعــا پــول در آن نیســت؛ قانونگذار 
22 همت برای پاداش پایان خدمت کارکنان دولت 
در نظر گرفته است، اما جمع پاداش پایان خدمت 
کارکنــان، بالغ بــر ۷۰ همت اســت لذا شــاهد ناترازی 

بزرگی در بخش های مختلف هستیم. 

ادامهیادداشت
... تــا اینکــه اعــام شــد کــه بالاخــره بایــدن و نتانیاهــو با 
یکدیگر به گفت وگوی تلفنی پرداخته انــد. از محتوای این 
گفت وگوهــا فعا خبری به صورت رســمی رســانه ای نشــده 
اســت و تنها رســانه ها به صــورت فرضــی اخبــاری را در ایــن ارتباط 
منتشــر کرده و در ارتباط با آن به تحلیــل می پردازند خبرهایی هم 
منتشــر شــده اســت که اســرائیل و آمریکا با یکدیگر توافــق کرده اند 
که حمله تل آویو به ایــران به بعد از انتخابات ریاســت جمهوری در 
ایالات متحده آمریکا منتقل شود. بعد از اعام رایزنی تلفنی بایدن و 
نتانیاهو جلسه کابینه امنیتی و جنگی اسرائیل تشکیل شده است 
و به احتمال زیاد در آن جلســه در ارتباط با حمله به ایران در حال 
بحث و رایزنی بودند که به توافق نمی رسند و جلسه کابینه امنیتی 
اســرائیل بدون نتیجــه به پایــان می رســد. البته ســخنگوی کابینه 
کــرات در روزهای آینــده برگزار خواهد  اســرائیل اعام کرده این مذا
شد. بنابراین هیچ چیز در ارتباط با تصمیم اسرائیل در مورد پاسخ 
به ایران مشخص نیســت. البته برخی از رســانه ها اینگونه نوشتند 
که حمله اسرائیل به ایران در گفت وگو بین نتانیاهو و بایدن به بعد 
از انتخابــات ریاســت جمهــوری آمریکا منتقل شــده اســت. به نظر 
می رسد بایدن این مورد را از نتانیاهو خواسته چرا که هرگونه حمله 
کنش ســریع ایران به اســرائیل خواهد  اســرائیل به ایران موجب وا
شــد و در این شــرایط به شــدت قیمت نفــت و بنزین در آمریــکا بالا 
می رود و مجموع این حوادث به نفع نامزد دموکرات ها خانم کامالا 
هریس نیســت و با توجه به اینکه برخی از یهودیــان در آمریکا عما 
پیرامون ترامپ جمع شده اند به نظر می رسد در این شرایط جنگ 
باعث افزایــش قیمت ســوخت در آمریکایی خواهد شــد که قیمت 
بنزین برای شــهروندانش از قیمــت آب اهمیت بیشــتری دارد و در 
چنین وضعیتی آرای بسیاری به ســمت ترامپ جمهوریخواه روانه 
خواهد شد و خانم هریس بازنده انتخابات اعام می شود. با وجود 
این خبرها که نشــان از توافق بیــن ترامپ و بایــدن دارد تا جنگ به 
بعد از انتخابات منتقل شــود اما احتمال هر اقدامی را در ارتباط با 
نتانیاهو باید داد. نخست وزیر اسرائیل به شدت نزدیک به ترامپ 
اســت و رابطه او با ترامپ سازمان یافته اســت. بنابراین هر اقدامی 
از ســوی نتانیاهــو را باید محتمــل دانســت. تنها چیزی کــه قطعی 
است اقدام اسرائیل علیه ایران است اما حجم و زمان آن مشخص 
نیست. در اینجا البته ســفر آقای عراقچی به عربستان و قطر نشان 
از آن اســت که ایران در حال دســت زدن به دیپلماسی قوی است 
تا از طریق کشــورهای عربی منطقه به آمریکا فشار آورد و آمریکا هم 
اســرائیل را مجاب کند کــه اقدامی علیه ایــران انجام ندهــد چرا که 
ایران در برابر اقدام اسرائیل پاســخ خواهد داد و در این بین اعراب 
منطقه هم هزینه خواهند داد لذا بــا توجه به تحرکات دیپلماتیک 
ایران می توان امیدوار بود که دیپلماسی در این میان جواب دهد 
و حمله صورت نگیــرد. البتــه کینه توزی نتانیاهو نســبت بــه ایران 

احتمال حمله او به کشورمان را نشان می دهد. 

یکی از وظایف سیاستگذاران، برنامه ریزان و مدیران در سطوح 
ملی اســتانی و شهرســتانی اتخاذ تصمیماتی در ارتبــاط با وظایف 
و اختیــارات و مسئولیت های شــان اســت. نکتــه مهــم در هــر نوع 
سیاست گذاری یا برنامه ریزی در این است که نتیجه آن تصمیم یا 
اجرای آن تصمیم چه تاثیر یا تاثیراتی در زندگی مردم یا ذی نفعان 
آن تصمیم می گــذارد. نگاه تک بعدی به تصمیــم گیری ها و توجه 
به منافع یک عده یا حتی یک سازمانی، می تواند بخش عمده ای 
از مردم را تحت تاثیر پیامدهای منفی یا مخرب آن تصمیم بگذارد 
و نارضایتی را در جامعه افزایش دهد. حتی به احتمال بسیار زیاد 
مردم در پیاده ســازی و اجرای آن تصمیم یا تصمیمات مشــارکت 
نخواهند کرد و ممکن است موانعی در جهت اجرای آن هم ایجاد 
کننــد چرا که احســاس می کننــد حق آنان بــه عنوان شــهروندان و 
شرایط  شــان در تصمیم گیری هــا مدنظر قرار نگرفته اســت. ضمن 
اینکــه اعتمادشــان بــه تصمیم گیــران هــم کمتــر خواهد شــد. در 
نتیجه؛ این نــوع تصمیمــات می توانــد کاهش ســرمایه اجتماعی 
را هــم در جامعــه بــه دنبــال داشــته باشــد. مــردم چشــم انتظــار 
تصمیماتی هستند که توســط مدیران گرفته می شود. تحقق این 
امر مســتلزم اخذ نظرات کارشناسی، در اختیار داشــتن داده ها و 
اطاعات متقن و کافی برای تصمیم گیری ها و برنامه ریزی هاست. 

تداومحملاتموشکیوایستادگی
برابرحملاتزمینی در

آرمانملی:حزب ا... لبنــان از تداوم حمات موشــکی خود به 
مواضع صهیونیست ها و درهم کوبیدن نظامیان صهیونیست در 

جبهه های جنوبی لبنان خبر داد. 
به گــزارش مهر به نقل از النشــره، حــزب ا... لبنــان در بیانیه ای 
اعام کــرد: در راســتای حمایــت از ملت اســتوار فلســطین و یاری 
مقاومــت شــجاع و شــریف آن و در دفــاع از لبنــان و مــردم آن، 
کتبــر 2۰2۴ مرکز تجمع  رزمندگان مقاومــت دیروز جمعــه یازدهم ا
نظامیان صهیونیســت را در شهرک کفرسولد موشــکباران کردند. 
در ایــن بیانیــه آمــده اســت: ایــن همزمــان بــا تــداوم حمــات 
اســرائیل به لبنان و تحرکات آن برای رخنه زمینی بــه لبنان انجام 
می شــود و رزمنــدگان، نظامیــان اســرائیلی و جنگ افزارهــای آنها 
را در نزدیکــی مــرز لبنــان هــدف قــرار داده و همزمــان بــه حمات 
موشــکی که برد آنها به تل آویو و حیفا می رســد، ادامه می دهند. 
حــزب ا... لبنان در بیانیــه دیگری اعــام کرد: در راســتای حمایت 
از ملــت اســتوار فلســطین و یــاری مقاومــت شــجاع و شــریف آن و 
در دفــاع از لبنــان و مــردم آن، رزمنــدگان مقاومــت دیــروز جمعــه 
کتبــر 2۰2۴، با پهپادهای انتحــاری پایــگاه دفــاع هوایی  یازدهــم ا

در کریات ایلعیزر در حیفا را هدف قرار دادند. 
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